Caso as Cotas do FUNDO passem a integrar índice de mercado, a Taxa Global será 
calculada com base no valor de mercado das Cotas. 

8.2. A Taxa Global será calculada, apropriada e paga em Dias Úteis (conforme abaixo 
definido), mediante a divisão da taxa anual por 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. 

8.2.1. Os tributos incidentes sobre a Taxa Global serão arcados pelos seus respectivos 
responsáveis tributários, conforme definidos na legislação tributária aplicável. 

8.2.2. Para os fins deste Regulamento, entende-se por “Dia Útil” qualquer dia exceto:

[...]

aplicável, serão suportados pelo ADMINISTRADOR. 

8.6. Adicionalmente a Taxa Global, a taxa máxima anual de custódia paga pelo FUNDO 
será de 0,08% (oito centésimos por cento) ao ano incidente sobre o patrimônio líquido do 
FUNDO, com o mínimo mensal de até R$ 15.000,00 (quinze mil reais), corrigido pelo Índice 
de Preços ao Consumidor, divulgado pela Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas 
(“Taxa Máxima de Custódia”). 

8.7. TAXA DE PERFORMANCE. Adicionalmente, o GESTOR receberá taxa de 
performance equivalente a 20% (vinte por cento) da rentabilidade do FUNDO, depois de

[...]

remuneração fixa mensal, calculada sobre o patrimônio líquido do FUNDO, conforme 
prevista no Contrato de Custódia. 

9 EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO, SUBSCRIÇÃO, INTEGRALIZAÇÃO E NEGOCIAÇÃO 

DAS COTAS 

9.1. Na primeira emissão de Cotas do FUNDO (“1ª Emissão”), serão emitidas até 
16.000.000 (dezesseis milhões) de Cotas, no valor de R$ 10,00 (dez reais) cada (“Valor da 
Cota da 1ª Emissão”), na data da primeira integralização de Cotas (“Data de Emissão”), 
totalizando o montante, inicialmente, de R$ 160.000.000,00 (cento e sessenta milhões de 
reais), sendo admitida a subscrição parcial das Cotas objeto da 1ª Emissão do FUNDO, 
desde que seja atingido o Patrimônio Mínimo previsto no item 9.2. abaixo. 

9.1.1. As Cotas da 1ª Emissão serão divididas em série única as quais serão objeto de oferta